

Regionstyrelserna

Meddelande från styrelsen - Tilläggsöverenskommelse - Cancer - diagnostik

Ärendenr: SKR2024/01720

Förbundsstyrelsens beslut

Arbetsutskottet för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har, på delegation från styrelsen, vid sammanträde den 31 oktober 2024 beslutat

att för sin del godkänna tilläggsöverenskommelsen med en utökad satsning på patologi i årets överenskommelse på cancerområdet, Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024 samt

att i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen.

Bakgrund

För att ta vara på erfarenheterna från Region Uppsala och den pågående granskningen av händelserna kring bedömningar av premaligna tillstånd har den pågående överenskommelsen kompletterats med en tilläggsöverenskommelse till den redan befintliga överenskommelsen inom cancerområdet, Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024. Med tilläggsöverenskommelsen vill regeringen och SKR möjliggöra en nationell kvalitetssäkring på ett liknande sätt som akademiska sjukhuset i Uppsala har gjort, för att försäkra sig om att de strukturer och kontrollsystem som finns används och fångar upp eventuella liknande situationer i framtiden.

I linje med de av styrelsen fastställda principerna för överenskommelser verkar SKR övergripande och långsiktigt för färre riktade överenskommelser men i vissa situationer, vilket också gjorts vid tidigare tillfällen, t ex när ett område behöver prioriteras och utvecklas i en viss riktning, kan en riktad satsning så som i detta fall vara lämplig.

Kansliet och regionerna anser att denna tilläggsöverenskommelse är en förankrad och ändamålsenlig möjlighet att genom tillskjutna medel i en pågående satsning nyttiggöra ett regionalt arbete på ett nationellt plan.

Genom tilläggsöverenskommelsen får RCC i samverkan i uppdrag att:

- Samordna en nationell analys av registerdata och eventuellt andra datakällor kopplat till det premaligna tillståndet EIN.

- Anordna en workshop om analysens resultat med syftet att ta fram åtgärdsförslag för att säkra kvaliteten i bedömningarna av tillståndet.

Utöver detta ska RCC i samverkan göra:

- kommunikationsinsatser kopplat till livmoderhalscancerscreening för att motverka missinformation.

Tilläggsöverenskommelsen omfattar 3 550 000 kronor och betalas ut engångsvis till Regionala Cancercentrum i Samverkan (RCC i Samverkan) utan rekvisition. Medlen ska användas under 2024.

Överenskommelsen redovisas i **bilaga 1**.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande



Regeringskansliet
Socialdepartementet



**Sveriges
Kommuner
och Regioner**

Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024

**Tilläggsöverenskommelse mellan staten och
Sveriges Kommuner och Regioner**

Tilläggsöverenskommelsens bakgrund och åtaganden

I december 2023 beslutade regering och Sveriges Kommuner och Regioner om en överenskommelse om en jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024. Överenskommelsen uppgår till 809 miljoner kronor och innehåller ett fyrtiotal insatser inom områdena: Prevention och tidig upptäckt, tillgänglig och god vård med fokus på patienten, kunskapsutveckling samt kompetensförsörjning och forskning, samt tillgång till och användning av medicinska teknologier.

Inom området tillgänglig och god vård med fokus på patienten genomförs bl.a. en särskild satsning på patologi. Satsningen är tvådelad och består dels av att 60 miljoner kronor avsatts för initiativ som syftar till att stärka tillgängligheten inom patologin, dels av en nationell genomlysning av verksamhetsområdet.

I och med denna tilläggsöverenskommelse utökas satsningen på patologi i årets överenskommelse på cancerområdet. Utöver de insatser som redan ingår i kapitel 3.2 ska RCC i samverkan:

- Samordna en nationell analys av registerdata och eventuellt andra datakällor kopplat till det premaligna tillståndet EIN.
- Anordna en workshop om analysens resultat med syftet att ta fram åtgärdsförslag för att säkra kvaliteten i bedömningarna av tillståndet.

RCC i samverkan ska även:

- Genomföra en kommunikationsinsats för att motverka eventuell missinformation kopplat till livmoderhalscancerscreening.

Rapportering och den ekonomiska omfattningen av tilläggsöverenskommelsen

Rapportering av analysens och workshopens resultat ska ingå i verksamhetsrapporten för överenskommelsen om en jämlik och effektiv cancervård 2024. Verksamhetsrapporten ska fortsatt lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2025.

3 550 000 kronor betalas ut engångsvis till Regionala Cancercentrum i Samverkan (RCC i Samverkan) utan rekvisition. Beslut om utbetalning av medel sker i separat regeringsbeslut ställt till Kammarkollegiet. Medlen ska

användas under 2024 för insatser beskrivna i denna tilläggsöverenskommelse. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Återbetalning och ekonomisk redovisning ska hänvisa till diarienumret för överenskommelse mellan staten och Sverige Kommuner och Regioner om en jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024 (S2024/03336). För information om vad som ska ingå i den ekonomiska redovisningen, se bilaga 1.

Godkännande av överenskommelsen

Överenskommelsen har upprättats i två exemplar varav parterna tagit var sitt.

För staten genom
Socialdepartementet

För Sveriges Kommuner och
Regioner

Stockholm den 4 november 2024

Stockholm den 4 november 2024

Miriam Söderström
Statssekreterare

Palle Lundberg
Verkställande direktör

Bilaga 1: Information som ska ingå i ekonomisk redovisning avseende från Kammarkollegiet utbetalade medel inom ramen för denna överenskommelse

Ekonomisk redovisning
1. Kontaktuppgifter Bidragmottagare Organisationsnummer Kontaktperson Postadress Telefon inkl. riktnummer Faxnummer E-postadress
2. Bidrag som ansökan avser Regeringskansliets diarienummer för bakomliggande överenskommelse Regeringskansliets diarienummer avseende regeringsbeslut för utbetalning Överenskommelsens benämning Summa bidrag enligt överenskommelsen Summa bidrag som utbetalats från regeringen/Regeringskansliet Period som den ekonomiska redovisningen avser
3. Redovisning av verksamhet eller aktivitet Bidrag som erhållits av regeringen/Regeringskansliet Kostnader Kostnader (specificera större kostnadsposter) Summa kostnader Medel som inte har förbrukats (Bidrag – kostnader)

4. Ekonomichefens (eller motsvarande) granskning av den ekonomiska redovisningen

Alt 1: N.N. (ekonomichefen eller motsvarande) intygar att den ekonomiska redovisningen under punkt 3 är korrekt.

Alt 2: N.N. (ekonomichefen eller motsvarande) bedömer inte att den ekonomiska redovisningen under punkt 3 är korrekt. (Avvikelserna och eventuella åtgärder ska också redovisas.)

Namn Befattning

Telefon inkl. riktnummer

E-postadress

5. Underskrift i original av behörig företrädare

Bidragstagaren intygar att lämnade uppgifter är riktiga.

Datum Underskrift

Namnförtydligande